
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  118    del   29.05.2017. 
 

OGGETTO:  Polizza “Auto Rischi Diversi per danni a veicoli utilizzati per missioni e 
adempimenti di servizio o di mandato e non appartenenti all’Ente” – stipula polizza 
decorrenza  01.06.2017/31.05.2018. 

 
 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventinove (29) del mese di maggio  (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

  che con delibera presidenziale n. 6 adottata in data 29.05.2015, ratificata dalla 

Deputazione Amministrativa con delibera n.128 del 02.07.2015, è stata rinnovata la polizza 

“Auto Rischi Diversi”, stipulata con la Compagnia Italiana Assicurazioni, con durata 

biennale decorrente dal  01.06.2015 al 31.05.2017; 

 Vista la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale fa presente: 

- che con nota del 25.01.2017, prot. Provv. 000236 è stato richiesto al Broker consortile 

Assiteca Spa di provvedere a condurre una indagine di mercato al fine di ottenere una 

migliore quotazione della polizza stessa; 

- esaminata la e-mail del 22.05.2017 con la quale l’Assiteca S.p.A. ha comunicato di aver 

terminato l’indagine di mercato e di aver individuato la migliore quotazione della polizza  in 

quella espressa dalla Italiana Assicurazioni che propone un contratto triennae per un premio 

lordo annuo di € 5.500,00, inferiore a quello attuale, apportando delle lievi modifiche al 

capitolato speciale di polizza con un importo di franchigia di € 100,00 per sinistro inferiore 

di quello in essere; 

 Considerato che occorre procedere alla copertura entro le ore 24.00 del 31.05.2017; 

 Visto il CIG acquisito in data odierna  avente il seguente n. Z971EC83E1; 



 Visto il DURC favorevole della Compagnia Assicurativa; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di procedere alla stipula, per quanto riportato nelle premesse, della polizza “Auto Rischi 

Diversi per i danni ai veicoli utilizzati per missioni  e adempimenti di servizio o di 

mandato e non appartenenti all’Ente” con la Compagnia Assicurativa Italiana 

Assicurazioni per il triennio 01.06.2017/31.05.2020 per un premio lordo annuo di € 

5.500,00 – CIG n. Z971EC83E1; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione del premio assicurativo 

di € 5.500,00  per il periodo decorrente dalle ore 00.00 del 01.06.2017 alle ore 24.00 del 

31.05.2020, intestando il relativo mandato di liquidazione alla Soc. Assiteca spa quale 

broker consortile; 

3) Di imputare la spesa di cui alla presente delibera al Cap.  33  denominato “Premi di 

assicurazione” del Bilancio di Previsione consortile 2017 e del rispettivo capitolo dei 

bilanci 2018 e 2019; 

4) Di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo.   

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore    12,30         del giorno           29.05.2017                  alle ore     13,00 

del giorno  01.06.2017 

Chieti, lì 01.06.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


